
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS 

COORDENAÇÃO DO CURSO DE QUÍMICA TECNOLÓGICA - NS 

DELIBERAÇÃO CQTEC/DIRGRAD/CEFET-MG Nº 10, DE 16 DE JULHO DE 2023

Defere a participação de Tiago Mendes de Souza, discente do curso de mestrado do
Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Química de Minas Gerais, no Estágio
Docência para curso de Química Tecnológica no primeiro semestre letivo de 2023.

A presidente do Colegiado do Curso de Química Tecnológica, no uso de suas atribuições regulamentares, considerando a Resolução
CEPE-31/19, 16 de dezembro de 2019 que aprova o regulamento do estágio de docência para discentes dos cursos de Pós
Graduação Stricto Sensu e após apreciação e aprovação na 76  reunião do Colegiado do Curso de Graduação em Químicaa

Tecnológica, a ocorrida em 14 de abril de 2023,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a realização do Estágio Docência no curso de Química Tecnológica de , discente deTiago Mendes de Souza
mestrado do Programa de Pós-Graduação Multicêntrico em Química de Minas Gerais, sob orientação da Prof. Dr. Breno Rodrigues e
supervisão do prof. Dr. Paulo Fernando Ribeiro Ortega para o primeiro período letivo de 2023.

§ 1º – O Estágio Docência ocorrerá na disciplina Termodinâmica Química.

§ 2  – A carga horária estabelecida será de 30 horas, de acordo com o Plano de Trabalho aprovado.o

(Assinado digitalmente em 16/07/2023 09:36)
JANICE CARDOSO PEREIRA ROCHA

COORDENADOR - TITULAR

CQTEC (11.51.09)

Matrícula: ###437#9

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 10 2023
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: DELIBERAÇÃO 16/07/2023 c925a400cf

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf

